
令和７年１０月６日 

保 護 者 各 位 

成田高等学校付属小学校 

校長 鈴 木 隆 英 

 

学校納入金値上げのお願い 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき感謝申し

上げます。  

さて、昨今の諸物価高騰によりＩＣＴ環境の整備費や施設設備の

メンテナンス費用、また教育関連物品購入支出の増加が見込まれま

す。特に校外活動に係る諸経費は年々上昇しております。  

これらを踏まえ学校経営の健全化及び教育環境の充実を図るため

令和８年４月より下記の通り学校納入金の一部を改定させていただ

きたいと存じます。  

今後も経費節減等の取組を進めつつ教育環境の整備と教育の質の

向上に努めて参りますので、何卒ご理解をいただきますようよろし

くお願いいたします。  

 

授 業 料    月額２８,０００円 → 月額３０,０００円 

特別納入金 

１年生～３年生  月額  ４,０００円 → 月額  ５,０００円 

４年生～６年生  月額  ５,０００円 → 月額  ６,０００円 


